
DIREZIONE PER IL COORDINAMENTO DELLE STRUTTURE DIPARTIMENTALI 
Sezione Organi dipartimenti di didattica e di ricerca, Scuole, Centri e SiBA 

 U.O. Organi dipartimenti di didattica e di ricerca, Scuole e SiBA 

Oggetto: proclamazione PTA/CEL in consiglio di Dipartimento 

 

Decreto n. 1982              IL RETTORE   

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro emanato con D.R. n. 
3177 del 30.09.2021 e rettificato con D.R n. 3235 del 4 ottobre 2021, 
pubblicato sulla G. U. n. 246 del 14 ottobre 2021; 

VISTO il D.R. n. 2976 del 9.08.2023, con cui è stato ricomposto il Consiglio del 
Dipartimento di “Scienze Politiche” per lo scorcio del quadriennio accademico 
2021-2025, tra i quali componenti le dott.sse Maria Irene Paolino e Maria 
Dolores De Finis, risultavano elette rappresentanti del personale tecnico-
amministrativo/collaboratori esperti linguistici; 

VISTA la nota prot. n. 100568 del 2.05.2023, pervenuta dalla Direzione Risorse 
Umane, con cui è stato comunicato la cessazione dal servizio della dott.ssa De 
Finis a decorrere dal 01.02.2024; 

VISTA la nota prot. n. 943 del 29.02.2024, pervenuta dalla Direzione Risorse Umane, 
con cui è stato comunicato il trasferimento della dott.ssa Paolino presso altra 
struttura a decorrere dal 01.03.2024;  

VISTA  la nota assunta al prot. gen. n. 124315 del 16.05.2024, con cui sono 
pervenuti dal Dipartimento in parola, gli atti relativi alle elezioni suppletive 
del 14.05.2024 per lo scorcio del quadriennio accademico 2021-2025 per la 
citata rappresentata, in cui risultano candidati eletti la dott.ssa/sig.ra Paola 
Rosanna Di Pietro e il dott./sig. Giuseppe Manzari; 

RAVVISATA pertanto, la necessità di integrare la componente di cui sopra in seno al 
Consiglio del suddetto Dipartimento; 

ACCERTATA la regolarità del procedimento; 

D E C R E T A  

Sono proclamati eletti quali rappresentanti del personale tecnico-amministrativo/collaboratori 
ed esperti linguistici nel Consiglio del Dipartimento di “Scienze Politiche” di questa Università, 
per lo scorcio del quadriennio accademico 2021-2025, la dott.ssa/sig.ra Paola Rosanna DI 
PIETRO e il dott./sig. Giuseppe MANZARI. 
 
Bari, li 27.05.2024                                                                               F.to IL RETTORE 

 

 


